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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifimiz ve gerekçesi ekte sunulmaktadır.

Gereğini arz ederiz.

		

Mustafa Elitaş
Kayseri

Halil Etyemez
Konya

Nilgün Ök
Denizli

Ekrem Çelebi
Ağrı

Orhan Yegin
Ankara

Fehmi Alpay Özalan
İzmir

Yunus Kılıç
Kars

İrfan Kartal
Van

Şamil Ayrım
İstanbul

Orhan Erdem
Konya

Müşerref Pervin Tuba Durgut
İstanbul

Yusuf Beyazıt
Tokat

Hacı Bayram Türkoğlu
Hatay

Refik Özen
Bursa

Zafer Işık
Bursa

Mustafa Canbey
Balıkesir

İffet Polat
İstanbul

Serap Yaşar
İstanbul

Lütfiye Selva Çam
Ankara

Tülay Kaynarca
İstanbul

Arife Polat Düzgün
Ankara

Emine Sare Aydın
İstanbul

Mihrimah Belma Satır
İstanbul

Cemal Taşar
Bitlis

Selahattin Minsolmaz
Kırklareli

Fahri Çakır
Düzce

Atay Uslu
Antalya

Nevzat Şatıroğlu
İstanbul

Meliha Akyol
Yalova

Sami Çakır
Kocaeli

Osman Aşkın Bak
Rize

İbrahim Aydın
Antalya

Burhan Çakır
Erzincan

Hacı Turan
Ankara

Erol Kavuncu
Çorum

Ahmet Demircan
Samsun

Zeynep Gül Yılmaz
Mersin

İbrahim Aydemir
Erzurum

Ali Özkaya
Afyonkarahisar

Emrullah İşler
Ankara

Sabahat Özgürsoy
Hatay

Bahar Ayvazoğlu
Trabzon

Ramazan Can
Kırıkkale

Hakan Çavuşoğlu
Bursa

Muhammet Müfit Aydın
Bursa
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Recep Şeker
Karaman

Ahmet Kılıç
Bursa

Selman Oğuzhan Eser
Karaman

Orhan Kırcalı
Samsun

Osman Mesten
Bursa

Selim Gültekin
Niğde

Yusuf Başer
Yozgat

Mustafa Kendirli
Kırşehir

Bekir Kuvvet Erim
Aydın

Mehmet Uğur Gökgöz
Isparta

Metin Çelik
Kastamonu

Mustafa Levent Karahocagil
Amasya

Oğuzhan Kaya
Çorum

İbrahim Yurdunuseven
Afyonkarahisar

Hasan Turan
İstanbul

Şirin Ünal
İstanbul

Oya Eronat
Diyarbakır

Harun Karacan
Eskişehir
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KATILMA YAZILARI

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.
		  Yakup Taş
		  Adıyaman

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.
		  Hasan Çilez
		  Amasya

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 04/01/2023 tarihinde sunulan 2/4810 Esas Numaralı 
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi’ ne imza sahibi olarak katılmak ister, bilginize 
arz ederim. 		  05/01/2023	

		  Sena Nur Çelik
		  Antalya	

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifimize katılıyorum.

Gereğini arz ederim. 		  5.1.2023
		  Jülide İskenderoğlu
		  Çanakkale

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

 Gereğini arz ederim.
 		  Zehra Taşkesenlioğlu Ban
		  Erzurum

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

(2/4810) Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini saygılarımla arz ederim. 	 09/10/2023			 
		  Abdullah Nejat Koçer

		  Gaziantep
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Cihan Pektaş
		  Gümüşhane

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Mustafa Demir
		  İstanbul

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi’ne imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim. 	 05.01.2023
		  Erol Kaya
		  İstanbul

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Yaşar Kırkpınar
		  İzmir

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı atıyorum.

Gereğini bilgilerinize arz ederim.	 05.01.2023
		  Necip Nasır
		  İzmir

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi için imzamı atıyorum.

Gereğini arz ederim.	 05.01.2023
		  Niyazi Güneş
		  Karabük
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifı’ne imzamı koyuyorum. 

Gereğini saygılarımla arz ederim.	 05/01/2023
		  Öznur Çalık
		  Malatya

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Murat Baybatur
		  Manisa

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

 Gereğini arz ederim.	

		  İsmail Bilen
		  Manisa

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

 Gereğini arz ederim.

		  Uğur Aydemir
		  Manisa

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Yavuz Ergun
		  Niğde

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Mücahit Durmuşoğlu
		  Osmaniye



‒ 9 ‒

Türkiye Büyük Millet Meclisi              (Sıra Sayısı: 392)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu İle Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifine İmzamı Koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Recep Uncuoğlu

		  Sakarya

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Mehmet Habib Soluk

		  Sivas

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  Mehmet Ali Cevheri

		  Şanlıurfa

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 sayılı KHK’da 
değişiklik yapılmasına dair kanun teklifine imzamı koyuyorum.

Gereğini arz ederim.

		  İsmail Güneş

		  Uşak
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HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYONLAR
(2/4810)

ESAS Plan ve Bütçe Komisyonu 

TALİ Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu

GENEL GEREKÇE

Hazırlanan Kanun teklifi ile;

Kamu Görevlilerinin Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022 
ve 2023 Yıllarını Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşme hükümleri gereğince kamu görevlilerinin aylık 
ve ücretlerinde 1/1/2023 - 30/6/2023 tarihleri arasındaki dönem için enflasyon farkı dahil uygulanması 
öngörülen artış oranının, çalışanlarımızın ve emeklilerimizin refah düzeyini arttırmak amacıyla %30 
olarak uygulanmasını sağlayacak düzenleme yapılmaktadır.

Ayrıca, 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamında 
ödenen gelir ve aylıkların da (malullük, yaşlılık ve ölüm aylıkları) %30 oranında arttırılması 
amaçlanmaktadır.

Buna paralel olarak yaşlılık/malullük/ölüm aylığı almakta olan emeklilerimize ve hak sahiplerine 
dosya bazında 3.500 TL olarak öngörülen aylık asgari ödeme tutarı da 5.500 TL’ye yükseltilmektedir.

İşverenlerin işgücü maliyetlerini düşürerek istihdamı korumaları ve artırmalarını desteklemek 
için 2016 yılından 2022 yılı sonuna kadar sağladığımız asgari ücret desteğinin, özellikle küçük 
işletmecilerimizin bu yükün altından daha kolay kalkmalarını temin amacıyla, 2023 yılı Ocak ila 
Haziran aylarını kapsayacak şekilde uzatılması ve tutarının da 100 TL den 400 TL ye çıkarılması 
yönünde düzenleme yapılmaktadır.

5510 sayılı Kanunda yapılan bir diğer düzenleme de Koronavirüs salgını sebebiyle yapılan kısa 
çalışma ödemelerinde hatalı işlemlerden dolayı hizmetleri Kuruma eksik bildirilen sigortalıların 
hizmetlerinin fiili duruma getirilmesi amaçlanmıştır.

Diğer taraftan, ülkemizde yapılması planlanan 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali Koronavirüs 
salgını nedeniyle organize edilememiş ve Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) tarafından 
2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finaline ülkemizin ev sahipliği yapması kararlaştırılmıştır. 2021 yılında 
UEFA Şampiyonlar Ligi Finali için sağlanan vergi istisnası ve muafiyet düzenlemelerinin 2023 finali 
için geçerli olması yönünde düzenleme önerilmektedir.

MADDE GEREKÇELERİ

Madde 1- UEFA tarafından 2023 yılındaki Şampiyonlar Ligi finalinin İstanbul’da düzenleneceği 
açıklanmıştır. Yapılan değişiklikle, maddede 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi finali için sağlanan 
istisnanın, yeni takvime göre 2023 finali için geçerli olması sağlanmaktadır.

Madde 2- Madde ile, yaşlılık/malullük/ölüm aylığı almakta olan emeklilerimize ve hak sahiplerine 
dosya bazında 3.500 TL olarak öngörülen aylık asgari ödeme tutarının 5.500 TL’ye yükseltilmesi 
amaçlanmıştır.
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Madde 3- Madde ile, 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamındaki sigortalı 
ve hak sahiplerine ödenen gelir ve aylıkların %30 oranında arttırılarak sigortalı ve hak sahiplerinin 
refahlarının yükseltilmesi amaçlanmıştır.

Ayrıca, Maddeye eklenen ikinci fıkra ile gelir/aylıklara aynı dönemde yapılacak artışa ilişkin 5510 
sayılı Kanunun 55 inci maddesinin ayrıca uygulanmaması amaçlanmıştır.

Madde 4- İşverenlerin işgücü maliyetlerini düşürerek istihdamı korumaları ve artırmalarını 
desteklemek amacıyla 2016 yılından 2022 yılı sonuna kadar her yıl asgari ücret desteği sağlanmıştır. 
Madde ile, 5510 sayılı Kanuna geçici madde eklenerek, 2023 yılı Ocak ila Haziran aylarına da istihdamı 
desteklemek için işgücü maliyetlerini azaltmak üzere, maddede belirtilen işverenlere, finansmanı 
İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanacak şekilde, ödeyecekleri sigorta priminden mahsup edilerek 
günlük 13,33 TL, aylık 400 TL asgari ücret desteği sağlanması amaçlanmaktadır.

Madde 5- 5510 sayılı Kanuna geçici madde eklenerek Koronavirüs salgını sebebiyle yapılan 
kısa çalışma ödemelerinde hatalı işlemlerden dolayı hizmetleri Kuruma eksik bildirilen sigortalıların 
hizmetlerinin fiili duruma getirilmesi amaçlanmıştır.

Madde 6- Koronavirüs salgını nedeniyle 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali ülkemizde organize 
edilememiş ve Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) tarafından 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi 
Finaline ülkemizin ev sahipliği yapması kararlaştırılmıştır. Yapılan düzenleme ile maddede yer alan 
kurumlar için öngörülen muafiyet hükümlerinin, yeni takvime göre ülkemizde tertiplenecek 2023 finali 
için geçerli olması sağlanmaktadır.

Madde 7- Kamu Görevlilerinin Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara 
İlişkin 2022 ve 2023 Yıllarını Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşme hükümleri gereğince kamu 
görevlilerinin aylık ve ücretlerinde 1/1/2023 - 30/6/2023 tarihleri arasındaki dönem için enflasyon 
farkı dahil uygulanması öngörülen % 16,48 artış oranının, % 13,52 puan eklenmek suretiyle %30 
olarak uygulanması ve %13,52 puanlık söz konusu ilave oranın aynı döneme ilişkin enflasyon farkı 
hesaplamasında dikkate alınmaması amaçlanmaktadır. Ayrıca Hazine ve Maliye Bakanlığına katsayıları, 
sözleşme ücreti artış oranlarını, ücret tavanlarını ve ortalama ücret toplamı üst sınırını %30 artış oranına 
uygun olarak belirleme ve duyurma yetkisi verilmektedir.

Madde 8- Yürürlük maddesidir.

Madde 9- Yürütme maddesidir.
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Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu
	 Türkiye Büyük Millet Meclisi
	 Plan ve Bütçe Komisyonu	 9/1/2023
	 Esas No: 2/4810
	 Karar No: 5

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

2/4810 esas numaralı, “Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” 
Komisyonumuzun 9/1/2023 tarihinde yaptığı 27’nci birleşimde görüşülmüş ve kabul edilmiştir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere saygıyla arz olunur.
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1. GİRİŞ
Kayseri Milletvekili Mustafa Elitaş ve 62 Milletvekili tarafından 4/1/2023 tarihinde Türkiye Büyük 

Millet Meclisi Başkanlığına sunulan 2/4810 esas numaralı ‘Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi’ Başkanlıkça aynı tarihte esas komisyon olarak Komisyonumuza, tali komisyon 
olarak Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonuna havale edilmiştir.

Komisyonumuzun 9/1/2023 tarihinde yaptığı 27’nci birleşiminde 2/4810 esas numaralı Kanun 
Teklifi, Teklifin ilk imza sahibi Kayseri Milletvekili Mustafa Elitaş ile Hazine ve Maliye Bakanlığı, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Cumhurbaşkanlığı 
İdari İşler Başkanlığı, Strateji ve Bütçe Başkanlığı, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları 
Kurumu, Sayıştay Başkanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), Gelir İdaresi Başkanlığı, Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK), Türkiye İş Kurumu (İŞKUR), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 
Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB), 
Memur Sendikaları Konfederasyonu (MEMUR-SEN), Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları 
Konfederasyonu (KAMU-SEN), Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), Müstakil 
Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD), Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği, Türkiye İşveren 
Sendikaları Konfederasyonu (TİSK), Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), 
Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu (HAK-İŞ), Türk İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ), 
Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) ve Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) temsilcilerinin katılımıyla 
görüşülmüştür.

2. 2/4810 ESAS NUMARALI KANUN TEKLİFİNDE ÖNGÖRÜLEN DÜZENLEMELER
2/4810 esas numaralı Teklifin gerekçesi ve metni incelendiğinde, Teklifte;

- 2022 ve 2023 yıllarını kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşme hükümleri gereğince 1/1/2023-
30/6/2023 tarihleri arasındaki dönem için kamu görevlilerinin aylık ve ücretlerinde enflasyon farkı 
dahil artış oranının yüzde 30 olarak uygulanmasına,

- Emeklilere ve hak sahiplerine ödenen malullük, yaşlılık ve ölüm aylıkları için asgari ödeme tutarı 
olan 3 bin 500 Türk lirasının 5 bin 500 Türk lirasına çıkarılmasına,

- İşverenlerin istihdamı korumaları ve arttırmalarını sağlamak için verilen asgari ücret desteğinin 
2023 yılı Haziran ayına kadar uzatılmasına ve verilen destek tutarının aylık 100 Türk lirasından 400 
Türk lirasına çıkarılmasına,

- Koronavirüs salgını sebebiyle yapılan kısa çalışma ödemelerinde hatalı işlemlerinden dolayı 
hizmetleri Sosyal Güvenlik Kurumuna eksik bildirilen sigortalıların hizmetlerinin fiili duruma 
getirilmesine,

- 2021 yılında UEFA Şampiyonlar Ligi Finali için sağlanması öngörülen vergi istisna ve muafiyetine 
ilişkin düzenlemelerin 2023 yılı için geçerli olmasına,

yönelik düzenlemelerin yer aldığı görülmektedir.

3. KOMİSYONDA KANUN TEKLİFİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMELER
Kanun Teklifi üzerinde yapılan görüşmelerde milletvekilleri tarafından;
-	 Emekli ve kamu görevlilerinin maaş artışına ilişkin düzenlemenin herkes tarafından memnuniyetle 

karşılandığı, ancak bu artış oranının özellikle temel gıdalardaki artış oranına göre yetersiz kaldığı, 
ayrıca düzenlemenin bütçe dengesi içerisindeki etkilerinin detaylı bir şekilde analiz edilip sunulması 
gerektiği,
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-	 Cumhurbaşkanlığı hükümet sisteminin kabul edilmesi ile komisyonda yürütme erkinin siyasi 
olarak temsilinin yetersiz kaldığı, bu durumun komisyonda kanun teklifinin görüşülmesinde ve hesap 
verebilirlik hususlarında sıkıntılara sebep olabileceği,

-	 Düzenleme  ile  en  düşük  memur  maaşının  11 bin 848 Türk lirasına, en düşük emekli maaşının 
5 bin 500 Türk lirasına çıkarıldığı, ancak bu artış oranlarının memur ve emeklinin geçimini sağlamak 
için yetersiz olduğu, emekli aylığı hesaplamalarında yüzde 40’a düşürülen aylık bağlama oranının 
yeniden artırılması gerektiği, ücretlerdeki artışın yanı sıra enflasyonla mücadeleye de önem verilmesi 
ve alım gücünü koruyan reformist önlemlerin alınması gerektiği,

-	 Düzenlemenin emekli ve kamu görevlilerinin maaş artışının yanı sıra, engelli, dul ve yetim maaş 
artışını da kapsayacak şekilde genişletilmesi gerektiği, ayrıca en düşük emekli maaşında artış yapıldığı 
gibi diğer emekli maaşlarında da ödemiş oldukları prim oranları dikkate alınarak adaletli ve dengeli bir 
artışın gerçekleşmesine yönelik düzenlemeye ihtiyaç duyulduğu,

-	 Kamu çalışanlarının ve emeklilerin maaş artışının toplu sözleşmeyle, SSK ve BAĞ-KUR 
emeklilerinin maaş artışının ise 5510 sayılı Kanuna göre belirlendiği, buna göre memur ve emeklilere 
yüzde 16,48, SSK ve BAĞ-KUR emeklilerine ise yüzde 15,4 artışın yapılması gerekirken, bütçe 
imkanlarının elverdiği ölçüde refah payı artışı yapılarak maaş artış oranının yüzde 30’a çıkarıldığı,

-	 Pandemi döneminden, coğrafi konumdan, komşu ülkelerde yaşanan terör, göç gibi küresel 
problemlerden dolayı yaşanan yüksek enflasyonun toplumda belli ölçüde refah kaybına neden olsa da, 
ücretsiz ders kitaplarının verilmesi, harçların kaldırılması ve sosyal yardım ödemelerinin artırılması 
gibi yollarla ücretliye her zaman destek verildiği,

-	 UEFA Şampiyonlar Ligi Finalinin önemli uluslararası bir organizasyon olduğu, ancak düzenleme 
ile yapılması düşünülen vergi istisnalarının vergi kayıplarına yol açmasından endişe duyulduğu, 
Komisyona istisna kapsamı konusunda detaylı bilginin verilmesi gerektiği,

-	 İşsizlik Sigortası Fonunun işsizlere destek olunması amacıyla kurulan bir fon olduğu, bu nedenle 
işvereni desteklemek amacıyla asgari ücret desteğinin, İşsizlik Sigortası Fonu yerine Hazine’den 
karşılanmasının daha doğru bir yaklaşım olacağı,

şeklindeki görüş, eleştiri ve önerilerin ardından Teklifin ilk imza sahibi Kayseri Milletvekili 
Mustafa Elitaş tarafından yapılan açıklamalarda;

 - 	Büyümeden kaynaklı refah artışının toplumun her kesimine yansıması hedefi doğrultusunda 
emekli ve çalışanların ücretlerinde önemli iyileştirmelerin gerçekleştirildiği; bu doğrultuda 2022 
Temmuz ayında yapılan düzenleme ile 3 bin 500 Türk lirası olan en düşük emekli maaşının düzenleme 
ile 5 bin 500 Türk lirasına çıkarılarak emekli maaşlarında önemli oranda artışın öngörüldüğü,

-	 Düzenleme ile aile yardımı dahil en düşük memur maaşının 11 bin 848 Türk lirasına çıkarılarak 
reel artışın yüzde 136’ya ulaştığı; en düşük emekli memur maaşı yüzde 64 reel artış ile 7 bin 901 Türk 
lirasına çıkarıldığı,

- 	2022 yılında, asgari ücretin ve ücretlerin asgari ücret kadar kısmının vergiden istisna tutulmasına 
yönelik değişiklikle çalışanlar lehine çok önemli bir düzenlemenin hayata geçirildiği, 2022 yılında bu 
düzenlemenin maliyetinin 90,6 milyar Türk lirası olduğu ve 2023 yılında belirlenen asgari ücrete bağlı 
olarak bu maliyetin 374,3 milyar Türk lirası olarak gerçekleşmesinin beklenildiği,

- İşverenlerin işgücü maliyetlerini düşürmek ve istihdamlarını artırmalarını desteklemek amacıyla 
2016 yılında başlayan ve 2023 yılı Haziran dönemine kadar devam edecek olan asgari ücret desteğinin 
işçi başına aylık 400 Türk lirasına çıkarıldığı, bu destekten 1,7 milyon iş yeri ve 7,5 milyon sigortalının 
faydalanmasının hedeflendiği,
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-	 Teklifle gerçekleşecek düzenlemelerin toplam maliyetinin yaklaşık 300 milyar Türk lirası 
olduğu, bu tutarın 21,9 milyar Türk lirasının en düşük emekli maaşının 5 bin 500 Türk lirasına 
çıkarılmasına, 131,5 milyar lirasının emekli aylıklarına yüzde 30 artış yapılmasına, 128,4 milyar 
lirasının memur maaşına yüzde 30 artış yapılmasına, 17,1 milyar Türk lirasının asgari ücret desteğine 
ilişkin düzenlemelerden kaynaklandığı,

-	 Düzenleme ile 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi müsabakasının Türkiye’de yapılacak olması nedeniyle 
KDV ve kurumlar vergisi istisnalarının getirildiği, böylece hem Türkiye’nin tanıtımı hem de ekonomiye 
yapacağı katkı açısından teşvik verilmesinin amaçlandığı, ilaveten KDV istisnasının maliyetinin 110 
milyon Türk lirası ve kurumlar vergisi istisnasının maliyetinin 120 milyon Türk lirası olduğu,

-	 İşsizlik Sigortası Fonunun, amacına uygun olarak istihdama katkı sunmak ve işsizliğin 
azaltılmasına yönelik politikaları desteklemek için kullanıldığı, Fonun özellikle pandemi döneminde 
kısa çalışma ödeneği konusunda yaptığı destekle istihdamın korunmasında çok önemli bir fonksiyonu 
icra ettiği, asgari ücret desteğinin Fondan karşılanmasının gerekçesinde işsizliğin artmasının 
engellenmesi amacının yattığı,

ifade edilmiştir.
 4. KOMİSYONUN MADDELER HAKKINDA KARARI
Teklifin geneli üzerindeki görüşmelerin ardından Teklifin maddelerinin görüşülmesine geçilmesi 

kararlaştırılmıştır.

Teklif metni aşağıdaki değişiklikler yapılmak suretiyle Komisyonumuzca kabul edilmiştir.

Madde 1, 2 ve 3
Teklifin çerçeve 1, 2 ve 3 üncü maddeleri; aynen kabul edilmiştir. 

Madde 4
Teklifin çerçeve 4 üncü maddesi; anlatıma açıklık kazandırılmasını teminen redaksiyona tabi 

tutulması suretiyle kabul edilmiştir.

Madde 5
Teklifin çerçeve 5 inci maddesi; kanun yapım tekniğine uygunluğunu teminen redaksiyona tabi 

tutulması suretiyle kabul edilmiştir.

Madde 6 ve 7
Teklifin çerçeve 6 ve 7 nci maddeleri; aynen kabul edilmiştir. 

Madde 8
Teklifin yürürlüğe ilişkin 8 inci maddesi; asgari ücret desteğinin 2023 yılı Ocak ila Haziran ayları/

döneminde uygulanması öngörüldüğünden, Teklifin söz konusu 4 üncü maddesinin 1/1/2023 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmesine yönelik değişiklik yapılması suretiyle 
kabul edilmiştir.

Madde 9
Teklifin yürütmeye ilişkin 9 uncu maddesi; aynen kabul edilmiştir.

Teklifin maddelerinin kabul edilmesinin ardından Teklifin tümü oylanmış ve kabul edilmiştir.

Ayrıca; Komisyondan alınan yetki çerçevesinde Teklif metni; kanun dili ve tekniği, anlatıma 
açıklık kazandırılması ile kanunların hazırlanmasında uygulanan usul ve esaslar doğrultusunda gözden 
geçirilmiş, bu çerçevede metinde redaksiyon mahiyetinde değişiklikler yapılmıştır.
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5. ÖZEL SÖZCÜLER

İçtüzüğün 45 inci maddesi uyarınca Teklifin Genel Kuruldaki görüşmelerinde Komisyonumuzu 
temsil etmek üzere;

- Ağrı Milletvekili Ekrem ÇELEBİ

- Ankara Milletvekili Orhan YEGİN,

- Antalya Milletvekili İbrahim AYDIN,

- Aydın Milletvekili Bekir Kuvvet ERİM, 

- Bursa Milletvekili Ahmet KILIÇ,

- Denizli Milletvekili Nilgün ÖK,

- Erzurum Milletvekili İbrahim AYDEMİR,

	- Gaziantep Milletvekili Abdullah Nejat KOÇER,

	- İstanbul Milletvekili Şirin ÜNAL

- İzmir Milletvekili Yaşar KIRKPINAR,

- İzmir Milletvekili Tamer OSMANAĞAOĞLU,

	- Konya Milletvekili Mustafa KALAYCI, 

- Manisa Milletvekili Uğur AYDEMİR,

	- Trabzon Milletvekili Salih CORA, 

- Uşak Milletvekili İsmail GÜNEŞ,

özel sözcüler olarak seçilmiştir.

	 Başkan	 Başkanvekili	 Sözcü	

	 Cevdet Yılmaz	 İsmail Faruk Aksu	 Abdullah Nejat Koçer	

	 Bingöl	 İstanbul	 Gaziantep	

			   (Bu raporun özel sözcüsüdür) 

	 Kâtip	 Üye	 Üye

	 Şirin Ünal	 Ekrem Çelebi	 Bülent Kuşoğlu

	 İstanbul	 Ağrı	 Ankara

	(Bu raporun özel sözcüsüdür)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Durmuş Yılmaz	 Orhan Yegin	 Cavit Arı	

	 Ankara	 Ankara	 Antalya			 
	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	

	 Üye	 Üye	 Üye

	 İbrahim Aydın	 Bekir Kuvvet Erim	 Ahmet Kılıç

	 Antalya	 Aydın	 Bursa

	(Bu raporun özel sözcüsüdür)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)	(Bu raporun özel sözcüsüdür)
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	 Üye	 Üye	 Üye

	 Nilgün Ök	 Garo Paylan	 İbrahim Aydemir
	 Denizli	 Diyarbakır	 Erzurum

	(Bu raporun özel sözcüsüdür)	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Muhammet Naci Cinisli	 Emine Gülizar Emecan	 Mehmet Bekaroğlu

	 Erzurum	 İstanbul	 İstanbul

	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	 (Muhalefet şerhimiz vardır)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Kamil Okyay Sındır	 Tamer Osmanağaoğlu	 Yaşar Kırkpınar

	 İzmir	 İzmir	 İzmir

	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Abdüllatif  Şener	 Mustafa Kalaycı	 Uğur Aydemir

	 Konya	 Konya	 Manisa

	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Rıdvan Turan	 Süleyman Girgin	 Salih Cora

	 Mersin	 Muğla	 Trabzon

	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	 (Muhalefet şerhimiz vardır)	 (Bu raporun özel sözcüsüdür)

		  Üye

		  İsmail Güneş

		  Uşak

		  (Bu raporun özel sözcüsüdür)
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MUHALEFET ŞERHİ
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	 Bülent Kuşoğlu	 Abdüllatif Şener	 Mehmet Bekaroğlu
	 Ankara	 Konya	 İstanbul
	 Kamil Okyay Sındır	 Emine Gülizar Emecan	 Cavit Arı
	 İzmir	 İstanbul	 Antalya
		  Süleyman Girgin
	 	 Muğla
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MUHALEFET ŞERHİ
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	 Rıdvan Turan	 Garo Paylan	
	 Mersin	 Diyarbakır	
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MUHALEFET ŞERHİ
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	 Durmuş Yılmaz	 Muhammet Naci Cinisli	
	 Ankara	 Erzurum	
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MADDE 1- 25/10/1984 tarihli ve 3065 
sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun geçici 
40 ıncı maddesinin birinci fıkrasında yer alan 
“2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2021 UEFA 
Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına” 
ibaresi “2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali 
müsabakasına” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 2- 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı 
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanununun ek 19 uncu maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan “3.500” ibaresi “5.500” 
şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 3- 5510 sayılı Kanuna aşağıdaki 
geçici madde eklenmiştir: 

“GEÇİCİ MADDE 92- 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamındaki 
sigortalı ve hak sahiplerine; 2023 yılı başından 
önce bağlanmış gelir ve aylıklar ile 2023 
yılında bağlanacak malullük, yaşlılık veya ölüm 
aylıklarının bu Kanunun 27 nci, 29 uncu, 33 üncü 
ve geçici 2 nci maddelerine göre 2023 yılı Ocak 
ayı itibarıyla hesaplanan aylık tutarları dosya 
bazında ödenmesi gereken miktar esas alınmak 
kaydıyla 2023 yılı Ocak ayından geçerli olmak 
üzere %30 oranında artırılır.

Birinci fıkrada belirtilen şekilde artırılan 
gelir ve aylıklar, 2023 yılı Ocak ayında bu 
maddede belirtilen artış dışında 55 inci maddeye 
göre ayrıca artırılmaz.”

MADDE 4- 5510 sayılı Kanuna aşağıdaki 
geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 93- 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında haklarında 
uzun vadeli sigorta kolları hükümleri uygulanan 
sigortalıları çalıştıran işverenlerce;

ADALET VE KALKINMA PARTİSİ GRUP 
BAŞKANVEKİLİ KAYSERİ MİLLETVEKİLİ 
MUSTAFA ELİTAŞ VE 62 MİLLETVEKİLİNİN 

TEKLİFİ

SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SAĞLIK 
SİGORTASI KANUNU İLE BAZI
KANUNLARDA VE 375 SAYILI KANUN
HÜKMÜNDE KARARNAMEDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR KANUN TEKLİFİ

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METİN

SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SAĞLIK 
SİGORTASI KANUNU İLE BAZI
KANUNLARDA VE 375 SAYILI KANUN
HÜKMÜNDE KARARNAMEDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- 25/10/1984 tarihli ve 3065 
sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun geçici 
40 ıncı maddesinin birinci fıkrasında yer alan 
“2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2021 UEFA 
Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına” 
ibaresi “2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali 
müsabakasına” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 2- 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı 
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanununun ek 19 uncu maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan “3.500” ibaresi “5.500” 
şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 3- 5510 sayılı Kanuna aşağıdaki 
geçici madde eklenmiştir: 

“GEÇİCİ MADDE 92- Kanunun 4 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri 
kapsamındaki sigortalı ve hak sahiplerine; 2023 
yılı başından önce bağlanmış gelir ve aylıklar ile 
2023 yılında bağlanacak malullük, yaşlılık veya 
ölüm aylıklarının bu Kanunun 27 nci, 29 uncu, 
33 üncü ve geçici 2 nci maddelerine göre 2023 
yılı Ocak ayı itibarıyla hesaplanan aylık tutarları 
dosya bazında ödenmesi gereken miktar esas 
alınmak kaydıyla 2023 yılı Ocak ayından geçerli 
olmak üzere %30 oranında artırılır.

Birinci fıkrada belirtilen şekilde artırılan 
gelir ve aylıklar, 2023 yılı Ocak ayında bu 
maddede belirtilen artış dışında 55 inci maddeye 
göre ayrıca artırılmaz.”

MADDE 4- 5510 sayılı Kanuna aşağıdaki 
geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 93- 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında haklarında 
uzun vadeli sigorta kolları hükümleri uygulanan 
sigortalıları çalıştıran işverenlerce;
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a) 	2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma 
verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya 
muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde prime 
esas günlük kazancı 250 Türk lirası ve altında 
bildirilen sigortalıların toplam prim ödeme gün 
sayısını geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya 
ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 
veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde 
bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme 
gün sayısının,

b)	 2023 yılı içinde ilk defa bu Kanun kapsamına 
alınan işyerlerinden bildirilen sigortalılara ilişkin 
toplam prim ödeme gün sayısının,

2023 yılı Ocak ilâ Haziran ayları/dönemi 
için günlük 13,33 Türk lirası ile çarpımı sonucu 
bulunacak tutar, bu işverenlerin Kuruma 
ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilir 
ve bu tutar İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanır. 
Ancak (a) bendinde belirtilen prime esas günlük 
kazanç tutarı 6356 sayılı Kanun hükümleri 
uyarınca toplu iş sözleşmesine tabi özel sektör 
işverenlerine ait işyerleri için 500 Türk lirası 
olarak esas alınır.

Bu madde kapsamında destekten 
yararlanılacak ayda/dönemde, 2022 yılı Ocak 
ilâ Aralık ayları/döneminde aylık prim ve 
hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesi ile 4 üncü maddenin birinci 
fıkrasının (a) bendi kapsamında uzun vadeli 
sigorta kollarından en az sigortalı bildirimi 
yapılan aydaki/dönemdeki sigortalı sayısının 
altında bildirimde bulunulması hâlinde bu madde 
hükümleri uygulanmaz.

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik 
bir ad ve unvan altında ya da bir iş birimi 
olarak açılması veya yönetim ve kontrolü elinde 
bulunduracak şekilde doğrudan veya dolaylı 
ortaklık ilişkisi bulunan şirketler arasında 
istihdamın kaydırılması, şahıs işletmelerinde 
işletme sahipliğinin değiştirilmesi gibi İşsizlik 
Sigortası Fonu katkısından yararlanmak amacıyla 
muvazaalı işlem tesis ettiği anlaşılan veya 

a) 	2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma 
verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya 
muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde prime 
esas günlük kazancı 250 Türk lirası ve altında 
bildirilen sigortalıların toplam prim ödeme gün 
sayısını geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya 
ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 
veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde 
bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme 
gün sayısının,

b)	 2023 yılı içinde ilk defa bu Kanun kapsamına 
alınan işyerlerinden bildirilen sigortalılara ilişkin 
toplam prim ödeme gün sayısının,

2023 yılı Ocak ilâ Haziran ayları/dönemi 
için günlük 13,33 Türk lirası ile çarpımı sonucu 
bulunacak tutar, bu işverenlerin Kuruma 
ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilir 
ve bu tutar İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanır. 
Ancak (a) bendinde belirtilen prime esas günlük 
kazanç tutarı 6356 sayılı Kanun hükümleri 
uyarınca toplu iş sözleşmesine tabi özel sektör 
işverenlerine ait işyerleri için 500 Türk lirası 
olarak esas alınır.

Bu madde kapsamında destekten 
yararlanılacak ayda/dönemde, 2022 yılı Ocak 
ilâ Aralık aylarında/döneminde aylık prim ve 
hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesi ile 4 üncü maddenin birinci 
fıkrasının (a) bendi kapsamında uzun vadeli 
sigorta kollarından en az sigortalı bildirimi 
yapılan aydaki/dönemdeki sigortalı sayısının 
altında bildirimde bulunulması hâlinde bu madde 
hükümleri uygulanmaz.

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik 
bir ad ve unvan altında ya da bir iş birimi 
olarak açılması veya yönetim ve kontrolü elinde 
bulunduracak şekilde doğrudan veya dolaylı 
ortaklık ilişkisi bulunan şirketler arasında 
istihdamın kaydırılması, şahıs işletmelerinde 
işletme sahipliğinin değiştirilmesi gibi İşsizlik 
Sigortası Fonu katkısından yararlanmak amacıyla 
muvazaalı işlem tesis ettiği anlaşılan veya 
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sigortalıların prime esas kazançlarını 2023 yılı 
Ocak ilâ Haziran ayları/dönemi için Kuruma 
bildirmediği veya eksik bildirdiği tespit edilen 
işyerlerinden İşsizlik Sigortası Fonunca karşılanan 
tutar, gecikme cezası ve gecikme zammıyla birlikte 
geri alınır ve bu işyerleri hakkında bu madde 
hükümleri uygulanmaz. Ancak, ilgili ayda 2023 
yılı Ocak ilâ Haziran aylarına/dönemine ait aylık 
brüt asgarî ücretin onda birini geçmeyecek tutarda 
eksik prime esas kazanç bildirimi yapıldığının 
tespiti durumunda Kurumca yapılacak ihtar 
üzerine on beş günlük süre içinde söz konusu 
eksikliği gideren işyerleri hakkında bu madde 
hükümleri uygulanmaya devam eder.

İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 
2023 yılı Ocak ilâ Haziran aylarına/dönemine ait 
aylık prim ve hizmet belgelerini veya muhtasar 
ve prim hizmet beyannamelerini yasal süresi 
içerisinde vermediği, sigorta primlerini yasal 
süresinde ödemediği, denetim ve kontrolle görevli 
memurlarca yapılan soruşturma ve incelemelerde 
çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bildirmediği 
veya bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığı 
durumlarının tespit edilmesi, Kuruma prim, idari 
para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve 
gecikme zammı borcu bulunması hâllerinde bu 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendine ilişkin 
hükümler uygulanmaz. Ancak Kuruma olan prim, 
idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası 
ve gecikme zammı borçlarını 6183 sayılı Kanunun 
48 inci maddesine göre tecil ve taksitlendiren 
işverenler bu tecil ve taksitlendirme devam ettiği 
sürece anılan fıkra hükmünden yararlandırılır. Bu 
maddenin uygulanmasında bu Kanunun ek 14 
üncü maddesi hükümleri uygulanmaz.

Birinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, 
bir önceki yılın aynı ayına ilişkin olarak aylık 
prim ve hizmet belgesi veya muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesi verilmemiş olması hâlinde 
bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık 
prim ve hizmet belgesindeki veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesindeki bildirimler esas 

sigortalıların prime esas kazançlarını 2023 yılı 
Ocak ilâ Haziran ayları/dönemi için Kuruma 
bildirmediği veya eksik bildirdiği tespit edilen 
işyerlerinden İşsizlik Sigortası Fonunca karşılanan 
tutar, gecikme cezası ve gecikme zammıyla birlikte 
geri alınır ve bu işyerleri hakkında bu madde 
hükümleri uygulanmaz. Ancak, ilgili ayda 2023 
yılı Ocak ilâ Haziran aylarına/dönemine ait aylık 
brüt asgarî ücretin onda birini geçmeyecek tutarda 
eksik prime esas kazanç bildirimi yapıldığının 
tespiti durumunda Kurumca yapılacak ihtar 
üzerine on beş günlük süre içinde söz konusu 
eksikliği gideren işyerleri hakkında bu madde 
hükümleri uygulanmaya devam eder.

İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 
2023 yılı Ocak ilâ Haziran aylarına/dönemine ait 
aylık prim ve hizmet belgelerini veya muhtasar 
ve prim hizmet beyannamelerini yasal süresi 
içerisinde vermediği, sigorta primlerini yasal 
süresinde ödemediği, denetim ve kontrolle görevli 
memurlarca yapılan soruşturma ve incelemelerde 
çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bildirmediği 
veya bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığı 
durumlarının tespit edilmesi, Kuruma prim, idari 
para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve 
gecikme zammı borcu bulunması hâllerinde bu 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendine ilişkin 
hükümler uygulanmaz. Ancak Kuruma olan prim, 
idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası 
ve gecikme zammı borçlarını 6183 sayılı Kanunun 
48 inci maddesine göre tecil ve taksitlendiren 
işverenler bu tecil ve taksitlendirme devam ettiği 
sürece anılan fıkra hükmünden yararlandırılır. Bu 
maddenin uygulanmasında bu Kanunun ek 14 
üncü maddesi hükümleri uygulanmaz.

Birinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, 
bir önceki yılın aynı ayına ilişkin olarak aylık 
prim ve hizmet belgesi veya muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesi verilmemiş olması hâlinde 
bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık 
prim ve hizmet belgesindeki veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesindeki bildirimler esas 



‒ 66 ‒

Türkiye Büyük Millet Meclisi              (Sıra Sayısı: 392)

(Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili 
Kayseri Milletvekili Mustafa Elitaş ve 

62 Milletvekilinin Teklifi)

(Plan ve Bütçe Komisyonunun 
Kabul Ettiği Metin)

alınır. 2022 yılından önce bu Kanun kapsamına 
alınmış ancak 2022 yılında sigortalı çalıştırmamış 
işyerleri hakkında birinci fıkranın (b) bendi 
hükümleri uygulanır.

Sigortalı ve işveren hisselerine ait sigorta 
primlerinin Devlet tarafından karşılandığı 
durumlarda işverenin ödeyeceği sigorta priminin 
İşsizlik Sigortası Fonunca karşılanacak tutardan 
az olması hâlinde sadece sigorta prim borcu kadar 
mahsup işlemi yapılır.

3213 sayılı Kanunun ek 9 uncu maddesi 
uyarınca ücretleri asgarî ücretin iki katından 
az olamayacağı hükme bağlanan “Linyit” 
ve “Taşkömürü” çıkarılan işyerlerinde yer 
altında çalışan sigortalılar için birinci fıkranın 
uygulanmasında (a) bendi uyarınca belirlenecek 
günlük kazanç 667 Türk lirası olarak ve 2022 
yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık 
prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamelerinde bildirilen prim 
ödeme gün sayısının yüzde 50’sini geçmemek 
üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen aylık 
prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar 
ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen 
sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme gün sayısı 
dikkate alınır.

Bu madde hükümleri, 5018 sayılı Kanuna 
ekli (I), (II), (III) ve (IV) sayılı cetvellerde sayılan 
kamu idarelerine ait kadro ve pozisyonlarda 
4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamında çalışan sigortalılar için uygulanmaz.

4734 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (a), (b), (c) ve (d) bentlerinde sayılan 
idareler tarafından ilgili mevzuatı uyarınca 
yapılan ve sözleşmesinde fiyat farkı ödeneceği 
öngörülen hizmet alımlarında, ihale dokümanında 
personel sayısının belirlendiği ve haftalık çalışma 
saatinin tamamının idarede kullanılmasının 
öngörüldüğü işçilikler için birinci fıkra uyarınca 
İşsizlik Sigortası Fonu tarafından karşılanacak 
tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak edişinden 
kesilerek Türkiye İş Kurumuna iade edilir.

alınır. 2022 yılından önce bu Kanun kapsamına 
alınmış ancak 2022 yılında sigortalı çalıştırmamış 
işyerleri hakkında birinci fıkranın (b) bendi 
hükümleri uygulanır.

Sigortalı ve işveren hisselerine ait sigorta 
primlerinin Devlet tarafından karşılandığı 
durumlarda işverenin ödeyeceği sigorta priminin 
İşsizlik Sigortası Fonunca karşılanacak tutardan 
az olması hâlinde sadece sigorta prim borcu kadar 
mahsup işlemi yapılır.

3213 sayılı Kanunun ek 9 uncu maddesi 
uyarınca ücretleri asgarî ücretin iki katından 
az olamayacağı hükme bağlanan “Linyit” 
ve “Taşkömürü” çıkarılan işyerlerinde yer 
altında çalışan sigortalılar için birinci fıkranın 
uygulanmasında (a) bendi uyarınca belirlenecek 
günlük kazanç 667 Türk lirası olarak ve 2022 
yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık 
prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamelerinde bildirilen prim 
ödeme gün sayısının yüzde 50’sini geçmemek 
üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen aylık 
prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar 
ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen 
sigortalılara ilişkin toplam prim ödeme gün sayısı 
dikkate alınır.

Bu madde hükümleri, 5018 sayılı Kanuna 
ekli (I), (II), (III) ve (IV) sayılı cetvellerde sayılan 
kamu idarelerine ait kadro ve pozisyonlarda 
4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamında çalışan sigortalılar için uygulanmaz.

4734 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (a), (b), (c) ve (d) bentlerinde sayılan 
idareler tarafından ilgili mevzuatı uyarınca yapılan 
ve sözleşmesinde fiyat farkı ödeneceği öngörülen 
hizmet alımlarında, ihale dokümanında personel 
sayısının belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin 
tamamının idarede kullanılmasının öngörüldüğü 
işçilikler için bu maddenin birinci fıkrası uyarınca 
İşsizlik Sigortası Fonu tarafından karşılanacak 
tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak edişinden 
kesilerek Türkiye İş Kurumuna iade edilir.
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2023 Ocak ilâ Haziran aylarına/dönemine 
ilişkin yasal süresi dışında Kuruma verilen aylık 
prim ve hizmet belgelerinde veya Hazine ve 
Maliye Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim 
hizmet beyannamelerinde kayıtlı sigortalılar için 
bu madde hükümleri uygulanmaz.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esaslar Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ve Türkiye İş Kurumunun görüşleri alınmak 
suretiyle Kurum tarafından belirlenir.

MADDE 5- 5510 sayılı Kanuna aşağıdaki 
geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 94- 4447 sayılı 
Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici madde 32 
hükümlerinden yararlanan işverenler tarafından 
Kuruma sigortalılar adına eksik bildirilen günlere 
ilişkin ek nitelikteki muhtasar ve prim hizmet 
beyannamelerinin/aylık prim hizmet belgelerinin 
işverenin Kuruma başvuru tarihini takip eden 
aybaşından itibaren üç ay içinde verilmesi ve 
muhteviyatı primlerin de aynı sürede ödenmesi 
halinde, söz konusu yükümlülükler süresi 
içerisinde yerine getirilmiş sayılır. Bu maddenin 
yürürlük tarihine kadar bu kapsamda tahsil 
edilmiş primler ve idari para cezaları iade veya 
mahsup edilemez.
Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esaslar Kurumca belirlenir.”

MADDE 6- 13/06/2006 tarihli ve 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 11 
inci maddesinde yer alan “2019 UEFA Süper 
Kupa Finali ve 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi 
Finali müsabakalarının” ibaresi “2023 UEFA 
Şampiyonlar Ligi Finali müsabakasının” şeklinde 
değiştirilmiştir.

MADDE 7- 27/6/1989 tarihli ve 375 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnameye aşağıdaki geçici 
madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 43- 4688 sayılı Kanuna 
göre düzenlenen Kamu Görevlilerinin Geneline 
ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal 
Haklara İlişkin 2022 ve 2023 Yıllarını Kapsayan 

2023 Ocak ilâ Haziran aylarına/dönemine 
ilişkin yasal süresi dışında Kuruma verilen aylık 
prim ve hizmet belgelerinde veya Hazine ve 
Maliye Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim 
hizmet beyannamelerinde kayıtlı sigortalılar için 
bu madde hükümleri uygulanmaz.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esaslar Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ve Türkiye İş Kurumunun görüşleri alınmak 
suretiyle Kurum tarafından belirlenir.”

MADDE 5- 5510 sayılı Kanuna aşağıdaki 
geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 94- 4447 sayılı Kanunun 
geçici 29 uncu ve geçici 32 nci maddeleri 
hükümlerinden yararlanan işverenler tarafından 
Kuruma sigortalılar adına eksik bildirilen 
günlere ilişkin ek nitelikteki muhtasar ve prim 
hizmet beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet 
belgelerinin işverenin Kuruma başvuru tarihini 
takip eden aybaşından itibaren üç ay içinde 
verilmesi ve muhteviyatı primlerin de aynı sürede 
ödenmesi halinde, söz konusu yükümlülükler 
süresi içerisinde yerine getirilmiş sayılır. Bu 
maddenin yürürlük tarihine kadar bu kapsamda 
tahsil edilmiş primler ve idari para cezaları iade 
veya mahsup edilemez.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esaslar Kurumca belirlenir.”

MADDE 6- 13/6/2006 tarihli ve 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 11 
inci maddesinde yer alan “2019 UEFA Süper 
Kupa Finali ve 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi 
Finali müsabakalarının” ibaresi “2023 UEFA 
Şampiyonlar Ligi Finali müsabakasının” şeklinde 
değiştirilmiştir.

MADDE 7- 27/6/1989 tarihli ve 375 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnameye aşağıdaki geçici 
madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 43- 4688 sayılı Kanuna 
göre düzenlenen Kamu Görevlilerinin Geneline 
ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal 
Haklara İlişkin 2022 ve 2023 Yıllarını Kapsayan 



‒ 68 ‒

Türkiye Büyük Millet Meclisi              (Sıra Sayısı: 392)

(Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili 
Kayseri Milletvekili Mustafa Elitaş ve 

62 Milletvekilinin Teklifi)

(Plan ve Bütçe Komisyonunun 
Kabul Ettiği Metin)

6. Dönem Toplu Sözleşmenin İkinci Kısım 
Birinci Bölümünün 5 inci, 6 ncı, 7 nci ve 8 
inci maddeleri uyarınca 1/1/2023-30/6/2023 
dönemine ilişkin katsayılar, sözleşme ücreti 
artış oranları, ücret tavanları ve ortalama ücret 
toplamı üst sınırına uygulanacak artış oranı %30 
olarak uygulanır. Hazine ve Maliye Bakanlığı bu 
madde kapsamında katsayıları, sözleşme ücreti 
artış oranlarını, ücret tavanlarını ve ortalama 
ücret toplamı üst sınırını söz konusu artış oranına 
uygun olarak belirler ve duyurur.”

MADDE 8- Bu Kanunun;
a) 	2 ve 3 üncü maddeleri 2023 yılı Ocak ayı 

ödeme döneminden itibaren uygulanmak üzere 
yayımı tarihinde,

b)	 7 nci maddesi 1/1/2023 tarihinden geçerli 
olmak üzere yayımı tarihinde,

c) 	Diğer hükümleri yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.

MADDE 9- Bu Kanun hükümlerini 
Cumhurbaşkanı yürütür.

6. Dönem Toplu Sözleşmenin İkinci Kısım 
Birinci Bölümünün 5 inci, 6 ncı, 7 nci ve 8 
inci maddeleri uyarınca 1/1/2023-30/6/2023 
dönemine ilişkin katsayılar, sözleşme ücreti 
artış oranları, ücret tavanları ve ortalama ücret 
toplamı üst sınırına uygulanacak artış oranı %30 
olarak uygulanır. Hazine ve Maliye Bakanlığı bu 
madde kapsamında katsayıları, sözleşme ücreti 
artış oranlarını, ücret tavanlarını ve ortalama 
ücret toplamı üst sınırını söz konusu artış oranına 
uygun olarak belirler ve duyurur.”

MADDE 8- Bu Kanunun;
a)	 2 nci ve 3 üncü maddeleri 2023 yılı Ocak 

ayı ödeme döneminden itibaren uygulanmak 
üzere yayımı tarihinde,

b)	 4 üncü ve 7 nci maddeleri 1/1/2023 
tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı 
tarihinde,

c)	 Diğer maddeleri yayımı tarihinde
yürürlüğe girer.
MADDE 9- Bu Kanun hükümlerini 

Cumhurbaşkanı yürütür.
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	ss392 karşılık




